

Cena
50 gr

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV

Łódź, niedziela 18 i poniedziałek 19 maja 1958 roku

Nr 117 (3572)

Odpowiedź brytyjska na notę polską w sprawie strefy bezatomowej

WARSZAWA (PAP). W dniu 17 bm. minister spraw zagranicznych Adam Rapacki przyjął ambasadora Wielkiej Brytanii w Polsce sir Erica Merthout, który doręczył notę, zawierającą odpowiedź rządu Wielkiej Brytanii na notę i memorandum rządu PRL z 14 lutego br. w sprawie propozycji polskiej utworzenia w Europie środkowej strefy bezatomowej. Treść noty brytyjskiej będzie opublikowana w najbliższych dniach.

Kontrofensywa sił demokratycznych przeciw faszyzmowi we Francji. Sytuacja w Metropoli i Algierze nadal napięta



Premier P. Pflimlin. CAF

PARYŻ (PAP). — Korespondent PAP donosi z Paryża: Akcja mas ludowych w obronie republiki przeciwko spiskowcom nabiera szerokiego rozmachu w całej Francji. W piątek w okręgu paryskim w strajkach na znak protestu przeciwko spiskowi wzięło udział ponad 50 tys. robotników budowlanych. W okręgu stołecznym robotnicy-metalowcy z ponad 60 fabryk, pracownicy elektrowni i zakładów użyteczności publicznej przerwali na krótko prace.

W piątek w samym tylko okręgu paryskim powstało 29 komitetów obrony republiki, skupiających komunistów, socjalistów, radyków oraz przedstawicieli innych partii i ugrupowań politycznych. Ze względu na uchwałę parlamentu nie odbyła się zapowiedziana na wieczór manifestacja studentów Sorbony. W ogłoszonym komunikacie krajowy komitet antyfaszystowski studentów stwierdza, iż młodzież akademicka trwa w stanie pogotowia i zagroździe drogą faszystowski i dyktatorski reżym.

Wśród mieszkańców Paryża roznamiętane zainteresowanie budzi sytuacja w jednostkach wojskowych stacjonujących na terytorium metropolii. Sobotnia poranna prasa paryska potwierdza wiadomości o aresztowaniu trzech generałów: szefa sztabu generalnego francuskich sił zbrojnych — gen. Chale'a, jego współpracownika generała brygady Martine oraz gen. Lorillot szefa sztabu generalnego armii lądowej. Podobno jest również poszukiwany gen. Chassin.

W związku z aresztowaniami krążą pogłoski, iż szef sztabu generalnego gen. Ely podał się do dymisji.

Marszałek Juin został przyjęty przez prezydenta republiki. Miał on zapewnić Rene Cozy o wierności armii.

W okresie ostatnich trzech dni policja paryska przeprowadziła liczne rewizje i aresztowania wśród elementów skrajnie prawicowych. Nie aresztowano jednakże żadnego z głównych przywódców z wyjątkiem 4 faszystów, w tym majora służby czynnej Puga.

PARYŻ (PAP). — Agencja France Presse informuje, że do rządu Pflimlina wchodzi obecnie z ramienia SFIO, oprócz wicepremiera Molleta, trzech ministrów socjalistycznych: Max Lejeune — jako minister stanu, Jules Moch — jako minister spraw wewnętrznych i Albert Gazier — jako minister informacji. Moch i Gazier reprezentują „le

Natychmiastowa pomoc rządu dla miejscowości, które ucierpiały od huraganu

— Kredyty finansowe i materiały budowlane na odbudowę zniszczonych budynków
— PZU już w poniedziałek wypłaci poszkodowanym pierwsze zaliczki

WARSZAWA (PAP). W związku ze zniszczeniami dokonanymi przez huragan na terenach woj. łódzkiego i częścią woj. warszawskiego — w dniach 16 i 17 bm. zastępca szefa Urzędu Rady Ministrów, wicem. J. Wiczyński dokonał lustracji miejscowości nawiedzonych klęską.

W wyniku przeprowadzonych rozmów z przedstawicielami władz miejscowych i poszkodowanej ludności w pow. Mińsk Maz., w Rawie Maz. i w Nowym Mieście, rząd postanowił przyjąć ludności z natychmiastową doraźną pomocą.

Prezes Rady Ministrów przeznaczył znaczne kredyty na odbudowę zniszczonych budynków użyteczności publicznej, szkół, szpitali, żłobków i in. Przeznaczone zostały również dodatkowe ilości materiałów budowlanych na odbudowę zniszczonych indywidualnych gospodarstw.

WARSZAWA (PAP). — Jak informuje Państwowy Zakład Ubezpieczeń, w wyniku szalejącego ostatnio huraganu, powstały bardzo poważne zniszczenia w 31 miejscowościach na terenie województwa łódzkiego i warszawskiego. W woj. łódzkim uszkodzeniu uległo wiele budynków i mienie ruchome w ok. 2.000 zagrodach chłopskich. Podobne szkody zarejestrowano w ponad 600 gospodarstwach na terenie woj. warszawskiego. Oblicza się, że PZU wypłaci w obu tych województwach z powodu wynikłych strat ok. 25 mln zł.

Już w poniedziałek, 19 maja będzie można rozpocząć wypłacanie pierwszych zaliczek na poczet zniszczeń.

Przystępuje się również do oceny strat spowodowanych gra-

dobiciem. Według opinii PZU, wielu rolników zmuszonych będzie do zaozowania zniszczonych zbóż.

Przypuszcza się, że za zniszczenia wynikiem dotychczas wskutek gradobicia, na terenie całego kraju PZU wypłaci ok. 80 mln zł odszkodowań.

Huragany, śnieg i grad we Włoszech

RZYM (PAP). — Przez Włochy przechodzi fala huraganów, deszczów i gradu. W górnej Adyżce i Val d'Aosta spadły w ciągu ostatnich 24 godzin śniegi, szalał huragan, a temperatura obniżyła się o 20 stopni.

Nad Mediolanem i Wenecją przeszły silne huragany, które zniszczyły wiele drzew w parku mediolańskim, a w Wenecji zepchnęły na Canale Grande jeden ze statków na pałac leżący nad kanałem.

W Apulii niezwykle gwałtowny grad spowodował zniszczenie upraw na dużych obszarach.

W Bari całe dzielnice miasta zostały w wyniku silnej ulewy zalane wodą.

wice-SFIO i znani są ze swych liberalnych poglądów w sprawie Algierii.

PARYŻ (PAP). — Z sekretaria i osobistego de Gaulle'a podano w sobotę do wiadomości, że odbędzie on w poniedziałek po południu konferencję prasową w Paryżu.

PARYŻ (PAP). — W godzinach popołudniowych wyjaśnia się tajemnicza „zniknięcia” Soustelle'a z Paryża. Okazało się, że zdołał on wymknąć się z Francji samolotem szwajcarskim i przedostać do Algierii.

PARYŻ (PAP). — Wiadomość o ucieczce Soustelle'a do Afryki potwierdziła podjęcie decyzji o roli generała de Gaulle'a w organizowaniu puczu algierskiego. Mówi się, że Soustelle, długoletni współpracownik de Gaulle'a, udał się do Algieru w imieniu de Gaulle'a i ma tam spełniać rolę łącznika między nim a komitetem ocalenia publicznego w Algierii.



Samozwańczy „komitet ocalenia publicznego”, na którego czele stanął dowódca spadochroniarzy francuskich, gen. Jacques Massu zgarnął władzę w Algierii. Massu wypowiedział posłuszeństwo dowódcy wojskowemu i wysłał ultimatum do prezydenta Cozy, domagając się powołania w Paryżu rządu ocalenia publicznego „zdolnego zachować Algierię jako integralną część metropolii”.

Na zdjęciu: generał Massu. CAF

Wywiady „Dziennika”

W dniu VIII Zjazdu SD

Rozmowa z przewodniczącym WK SD — prof. dr S. Bagińskim

Dziś w sali obrad Rady Narodowej m. Łodzi odbywał się VIII Wojewódzki Zjazd Delegatów Stronnictwa Demokratycznego. W związku z tym zwrócić się do dotychczasowego przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu SD prof. dr Stefana Bagińskiego z prośbą o wypowiedź w sprawie zagadnień związanych z tematem obrad zjazdu.

Niedzielnym VIII zjazdem mówi profesor — dzieł od poprzedniego okresu 3 lat. W tym czasie całe nasze Stronnictwo, a w tym również organizacja

województwa, przeszło proces odbudowy tak w sensie politycznym jak i organizacyjnym. Poważne ożywienie naszych organizacji terenowych powstało jako wynik VIII Plenum KC PZPR, a co za tym idzie — zmiany w strukturze politycznej kraju, pociągnęło za sobą również wzrost liczebności Stronnictwa i aktywności jego członków. Obecnie posiadamy już kota we wszystkich prawie miastach i miasteczkach naszego województwa.

— Jak jest udział członków Stronnictwa w życiu politycz-

nym i gospodarczym kraju? — Niewątpliwie bardzo poważny. Przy ostatnich wyborach wzrosła ilość naszych członków zasiadających nie tylko w Sejmie PRL, lecz szczególnie w radach narodowych wszystkich szczebli. Wielu naszych działaczy zajmuje odpowiedzialne funkcje w prezydium tych rad oddając swe umiejętności w służbie społeczeństwu.

Niezależnie od tej dziedziny działalności współdziałamy — w oparciu o nowe zasady współ-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Juvenalia... Juvenalia...

Nareszcie Łódź dowiedziała się, że ma w swym mieście studentów. A raczej studenci, pokazali mieszkańcom Łodzi, że istnieją, że potrafią być weseli i że nie zbywa im na fantazji. We wczorajszym pochodzie juvenaliowym, który otworzył dwudniowe Igraszki studenckie, wzięło udział kilka tysięcy naszych żaków.



Na czele pochodu wśród innych karykatur podobna Adenauera w krzyżackim płaszczu. Podpis: Pan Adenauer, który lubi awantury.



Każdy wóz z żakami wywoływał pełne życieli wości i nieklamanej radości usmęchy na ustach. Licznie zgromadzonej publiczności na całej trasie pochodu.



W kawalkadzie nie zabrakło również drabiniastego wozu wypelnionego słomą i... studentami. Studentki znalazły dla siebie miejsce na koniach. Niezbyt było ono wygodne, lecz za to oryginalne.



Spora grupa egzotycznych studentów-słuchaczy naszych wyższych uczelni ruszyła na pochod w swych narodowych strojach. Wśród barwnej i pomyslowo ubranej studenterii ich wygład był raczej wzorem... powszedniości. Rzucano z okien cukierki, kwiaty, okrzyki, powitania i salwy śmiechu — tak witali mieszkańcy Łodzi swych żaków.

